
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 30 г. Черемхово» 

(МОУ Школа № 30 г. Черемхово) 

 

17.01.2025г.                                                                                                            № 189 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                        

Об организации работы лагеря с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул 

 

   В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении 

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»,  приложения № 12 к СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», положением о лагере с дневным пребыванием детей, 

утвержденным приказом МОУ Школа № 30 г. Черемхово от 14.05.2020 № 435, на 

основании постановления администрации муниципального образования «Город 

Черемхово» № 573 от 15 ноября 2025г. «Об организации работы лагерей с дневным 

прибыванием детей» в целях реализации прав детей и подростков на отдых и 

оздоровление 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период летних каникул 2024/25 учебного года работу лагеря с дневным 

пребыванием детей (далее – лагерь) на базе МОУ Школа № 30 г. Черемхово «Лагерь с 

дневным пребыванием детей». 

2. Установить: 

 сроки работы лагеря – с 02.06.2025г. по 24.06.2025; 

 количество смен – одна, продолжительностью 23 дня календарных: 15 рабочих 

дней и 8 выходных; 

 планируемое количество детей– 100 детей в возрасте от 6 лет до 15 лет 

включительно (из них девочек- 53 человек, мальчиков – 47человек); 

 режим пребывания детей в лагере – с 09.00 до 15:00 с понедельника по пятницу в 

соответствии с режимом дня, указанном в приложении к настоящему приказу. 

3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей социального педагога 

школы Щербак Н.А. 

4. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей социального педагога школы Щербак 

Н.А. 

 проверить у работников лагеря согласно штатному расписанию в срок до 

21.04.2025г. наличие профессиональной гигиенической подготовки и аттестации, 

медицинского обследования, прививок в соответствии с национальным календарем 

прививок, имеют личные медицинские книжки; 

 организовать для работников лагеря в срок до 27.05.2025г. проведение 

инструктажей по охране труда, пожарной и антитеррористической безопасности; 



 составить для смены лагеря программы мероприятий по отдыху детей и их 

оздоровлению, дополнительные общеразвивающие программы; 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об 

условиях принятия детей в лагерь; 

 подготовить территорию, помещения и оборудование, используемые для 

деятельности лагеря к приемке межведомственной комиссии; 

 взаимодействовать с управлением образования администрации г. Черемхово по 

вопросам работы лагеря; 

 организовать сбор заявлений и документов для приема детей в лагерь, 

информирование о количестве свободных мест, подготовку проектов приказов о 

зачислении в лагерь,  

5. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей и списочный 

состав работников (Приложение1к данному приказу) 

6.  Назначить ответственным за подготовку помещений, территории и оборудования 

для работы лагеря – заместителя директора по административно-хозяйственной работе 

Папанову О.В. 

7. Организовать питание воспитанников лагеря с дневным пребыванием в рамках 

договора с ИП Сафонов А.А.  

8. Утвердить режим дня лагеря с дневным пребыванием (Приложение 2 к данному 

приказу) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                   Е.В. Заволуева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу от 17.01.2025 г. № 189 

 

 

Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием 

на базе МОУ Школа № 30 г. Черемхово 

 

№п./п Наименование штатных единиц  Количество  

1 Начальник лагеря с дневным пребыванием  1 

2 Старший воспитатель 1 

3 Воспитатель  10 

4 Физрук  1 

5 Уборщик служебных помещений  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

К приказу от 17.01.2025 г. № 189 

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей 

Элементы режима дня Время 

Сбор детей 08:30–09:00 

Утренняя зарядка 09:00–09:15 

Завтрак 09:10–10:00 

Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 10:00–12:00 

Общелагерные дела 12:00–13:00 

Обед 13:00–14:00 

Общелагерные дела  14:00–14:00 

Полдник  14:30–15:00 

Уход домой 15:00 

 

 


		2025-05-05T17:32:15+0800
	Заволуева Елена Васильевна




